
I PASURIVE, 1 E DETYRIMEVE FINANCIARE TE TG Z GJEDHURVE DHE T U S A  NEPUNESVE PUBLIKE 
Ligji Nr. 9049, Dat6 10.04.2003 ) 

Kush mfiart detyrimin pCir dekfarim: 
TB gjith6 subjektet (personat) qB mbajnd funksionet e renditura n6 nenin 3 t4 ligjit. 

Llojet e dektarimlt, afatf I plotdslmlt tC1 deklaratgs dhe objekti I deklarimlt: 
Sipas llojit tQ deklarimlt vendosnl nd kutl shenjen 'X'. 

Deklarimi i pard apo para fillimlt t l  punls nB nj@ nga funksionet qe te detyron t& deklarosh pasuring, duhet 
plotesuar bmnda 30 diteve tlj fillimit tb detyres. 
M4 kist8 lloj deklarimi duhet t6 pasqyrohen p2r deri mT! 31 Dhjetor tE vitit paraardhes @ gjitha pasurit6 e akumuluara nder 
vite. detyrimet financiare, burimet dhe origjina e pasuri* & vete subjektii, bashk&hortitles dhe tC1 f6rnijeve ne moshd 
madhore me tE cilgt figuron n& nje @rb&rje familjare. (Lexo nenin 6,9 dhe 21 E ligji). 

Deklarlml vjetor dorgzohet brenda daEs 31 Man tCS @o viti. NC kBtE lloj deklarimi duhet te pasqyrohen vetgm 
ndryshimet nl! gjendjen e pasurive per perludhen nga 1 Janari deri me 31 Dhjetor te vitit paraardhes, burimet a krijimit 
t6 @re, si dhe detyrimet financiare ti3 vet6 subjektit, bashk8shortiUes dhe ti3 fernijgve ne moshg madhore me t6 cl8t 
figuron n6 n@ @rbGrje familjare. (Lexo nenin 4 t& ligjit). 

C] Deklarimi pas largimit ngafunksioni duhet plotgsuar deri 2 vjet (2 deklarime vjetore) pas largimit nga funksioni 
dhe deri n e  4 vjet (4 deklarime vjetore) @r disa lloj funkslonesh. (Lexo nenin 8 te ligjitj. Llogaritja e kgtij deklarimi 

. +.( .dC .CI Bsht6 31 Dbjetori i vitit paraardhGs;, c, * (  1 . .  

Deklarimi me kerkee behet me urcjh(2~ t& tnspekbrit tb Pgrgjithshern ndaj personave juridike e fnike E tidhur me 
subjektin qti mbart detyrimin @r dektarim t6 pasurisb. (Lexo nenin 7 tl! ligjit). 

Pyetje, ndihme dhe ku do te merret e dor6zohet deklarata: 
TII gjithB subjektet jane t& detyruar te marrin e t8 dorgzojng dokumentin deklamtti pran& Inspektoratit te Ulet tG 
ngrihrr n6 lnstitucionet ku kryejne funksimin apo ku kane punuar deri pas largimit n p  funksioni, sips rastit mund edhe 
t& kdrkohet ndihmg p& plotgsimin e saj po ni! lnspektoratin e UlH. (Lexo nenin 18, 19,23 t6 ligjit). 
NB qofte se ju keni pyetje t& tjera kontaktoni me ILDKP nB numrin pa pages& 0800 9999, si dhe nT! nurnrin 234 918. 
PBr m l  teplr information mund t& drejtohehi ne: www.hldaa.gov.at 

Masat administrative: Refuzimi pgr deklarim sjeH humbjen e funksionit, publikirnin, ndgshkirnin n l  pbrputhje me 
Kodin Penal. (Lexo nenin 5 t& ligjit). 
Kur deklarata dhe dokumentet shoqenrese ntrk paraqiten ne afatin e caktuar, pa shkaqe t8 arsyeshme, subjekti 
gjobitet me 25000 lek8. NL! qoflg se deklarata nuk d o w h e t  edhe 15 dite pas komunikimit tB gjoblSs njoftohan 
organet Nrkatgse dhe gjoba dyfishohet. (Lexo nenin 40 te ligjit). 
V-toj se deklarlmet o bdra nl vulm nga un4janL; te plots, 8 v&feta, tki sakta dhe mbaj pgirgjeg/&sl iiigjore 
p6r vllrfet&inl e tyre. 

TE DHENAT PERSONALE Ploteso me ~ e r ~ n a  t@ medha 
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REPUBLIKA E SHQIPRRISB 
INSPEKTORATI f L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KUNTROLLIT ~g PASUlUVE 

PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

NC! k4t4 seksion do t6 pasqyroni pasuritti e paluajtshme dhe t6 luajtshme, (n6 emGr te deklaruesit, bashkkhortitles dhe 
fdmljdve madhort)) tlS ndodhura brenda ose jasM6 ShqiHrisb deri rnB datg 31 Dhjetar te vitit paraardhk :,,J:.,;(l 

Cfara plrfshlhet nll pasurit& e paluajtshme: A?.- .I. > ,;,: ..- rcr -.. 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, &t&pi e apartamente banimi, ndertirne te ndryshme si hoteleri, pike 
karburanti, magazina, pishina etj. rnbi te cilat ju ushtroni nj3 t15 drejte reate, pavaresisht nese jane fe regjistruara ose jo n& 
Z.R.P. t& Paluajtshme. (NB kolongn prkatese do te Nrshkruani me holl6sl pronen, sl p.sh, sasing n e  natyrhl, sip. ng m2, 
vledin e pron&, vRin e ndgrtimit etj). 
Gfarg pgrfshihet ne pasurits e Iuajtshme: 
T6 gjitha mjetet motorike p4r t6 cilat &ht& i detyruesh&m regjlstrimi n8 nj8 organ shtetaror s i ~  jane: zyrat noteriale. latimore, 
drejtoritg e shfryEzimit t& automjeteve, kapiteneria e porteve, t15 regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj, pasuriw 
e tjera te luajtshme si sende qE kang nj8 vlere tB ve-ynte mbi 5000 dotla* arnerikanlj (ose ekuivalenti ne @a monedhe 
tjetsr), aksione, letra me vler4, gjendje cash, pjesg kapltall nb rot8rim, likuiditete nB bank&, duke pf?rFshirE kGtu edhe 
depozitat per fhrnijtit e mitur apo personat qB keni ne ngarkim etj. (Lexo nenin 4 tB ligjit). 
KuitesQ hl6 deklarimin vjetor do tCI pasqyroni vetdm ndryshimet e ndodhuta n& pasutinEI tuaj gjat6 nj@ viti. 
T6 dhenat p&rpasurit& qe do fe: deklaroni, sip.sh. numrat e redistmve ti5 2 R.P.P., numra ti5 ndryshIim tE regEistmve 
publike, wnra t4 personave fQ cll6ve u keni dhLrne hua ni5 IekLr apo nB valut& huaj eg;, q& ju e qmoni $6 jan6 
kon fidenciale, do t 'I shdnonl n4 fagen 7, e cila nuk do t15 publikohet. 

Deklarimi eshte i pavlefshem nese nuk pasqyroni identitetin e firmen, 
EIW kjo tabel8 &ht& e pamjaftueshme mund t6 vazhdoni nb faqen 4. . - 



I PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME I 

Vlen e mlk pesurl nB 
. : PlesP PilrshKrirni I hol19sishiim I qda lloj lekg apo na valut4, M - Data, viti I 

pasudcr rnornentln e krifimit I 'Otllmn krijimlt tl) 
(kxo nenln 21 tP l l ~ .  (0 shprehur me shim dh. b e  BPO %, VIOdl sad pas,,rlS* 

#e qalq 
: 

Deklarimi BshH i pavlefshlm ngse nuk pasqyroni identitetin e firmen, 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
IIYSPEKMRATI I LART~ I DEKLARTMJT DRE KONTROLLIT a PASURWE 

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI! 

Oeklarimi i detyrirneve financiare si kbrkese e nenit 4 t8 ligjit do ndlhrnojg nB argumentimfn e drejte te pasurise s& v&kl 
ndgr vite apa gjate nj6 viti. 

Cfit& detyrimesh do-,@ Wrfshihen: 

NB tabelen e m&pashime duhet t8 renditen td gjitha detyrlmet financiare (kredi, hus, bontfi etj.) qC! keni patur ose keni 
ju, bashkWorh'4a dhe ftirnij5t madhorf! (q6 ksni n$ pdrbdrjen familjarel dhe q8 ]u kane shiirbyer p& tr? krijuar pasuri t e  
ndryshme tb pduajtshme apo t@ luajtshrne, 
Dewmet do t3 shprehen nG !eke apo n& vatutb sikurse gsht6 bar& akt-madveshja, S tregohet shkaku i marrjes, shuma 
e mar&, kohezgjatja dhe persani huadhgngs sipas tabd8s s3 mgposhtme. 

Plotgsoni dy kobnat e fundit n6 leke apo ne valute 
(me :!?a dhe me fjate) 

'7 " -+$' @-dhkrlml i hofliisishiim i N w r i  dhe Ndaj kult Shuma rn detyrtmY Shuma e detyrimlt 
Rnmnciar. data e financiar (+Internos) financlar t+lntensa) 

w b  k0hryr)l.l. A ""I daty*me ded e m d e r i  m# 
i$%&#sl baxd, etj.) sel "'" 31 Dhjstor 31 Ohjetor 

Deklarimi eshth i pavlefshem nese nuh pasqyroni identitetin e firmen. 

I . . .  . . . a m-- . . 
I . . . .  . -., -:.. , A 8,  



REPUBLIKA E SHQLPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KQNTROLLIT TT PASURlVE 

Ffar6 pgrfshlhen nB M ardhurat: 

T& ardhurat vjetore nga paga, shp%rblime, pjernanja n& borde, komisione apo $do veprimtari fjettir q4 sjell tC! ardhura, 
shitja apo qimja e p&iltuar nga objekte tB ndryshme tf3 luajtshme apo H paluajtshme, E ardhumt q& pcirfltohen nga Ili~ensat 
dhe patentat; t6 ardhurat indlvtduale q6 p613fohm nga qenia ortak apo pjes6marrlZs m5 kapital n6 shoqGrit4 fitlmprurka 
(shuma e dividentit apo fitimit t& Wrhequr rrga blznesi ku subjekti &sht& pjes15mads) ose t6 ardhurat nga @o Iloj pgrfshirje 
nB organlzatat jo f I t lmpru~ ,  Nqindjet e pfituara nga depozitat bankare apo nga huadheniet e realizuara me personat 
juridikg e flzike, si dhe pdo lloj e ardhure tjetar. a i l l  

KujksB: 

N 1  deklarimin e pa& apo para fillimit tt! d e w s ,  subjekti duhet tb deklarajg edhete ardhurate realizuara nB pt5rgjithGsi rider 
vite: personale, ti3 bashk&hortitles dhe fgrnijbe q& ka nB prbgrjen familjare, 

NB deklarimin vjetor, subjeMi duhet E deklarojb tC! gjitha E ardhurat e sigunrara deri m9 31 Dhjetor ti% vitit paraardhh, si 
ato personale, t l  bashC13shorties dhe f9rnijNe q B  ka ni4 p 9 W e  farniljaw. 

Pershkrimi me vet1 ;do Iioj €8 
m a  fak e adhurwe vjetore 
dane q b ~  ~ r t  ILP disponim t6 personit rlandi I punk, emlrtimi 

ardhure per secilin pjeskitar tg ffarniljes, nii leks apa n6 valutii i aktiviteiit nga i ciFi ji 
farniljes se subjektlt dhe mar I e jiguruar te ardhurat, 
ein~wrimi) tn k & t v r m  tii a r d h ~ i r r  ':,;d(e ardhura ndo, me shifra dhe me 

a r l r a c d  n&rka t&um 
fjali 

. .. 

OeklaFimi Qsht6 i pavlefshGm nese nuk pasqyroni identitetin e firmen. 



N4 zbatirn t& nenit 10 t& ligjit nr. 9049, daM 10.04.2003 "Pbr deklarimin dhe Icontrollin e pasurlve, tB detydmeve Rnanciare 
t6 t& tgjedhurve dhe t(S disa ndpungsve publike", .. . . - Ung 

, . . .  

sl subjekt i detyrirnit p i r  deklarim i& pasurisg nen p&gjegj&sin& time, autorizoj Inapektoralin e Lam1 # UlGt ose gdo person 
tjetgr tii autoriruar nga lnslpektori i PBrgjithshBm, ti3 ushtroj% g o  lloj kontrolli mbi vWet8sln4, saMe!sine! dhe burimet e 
pasurive pe.mnale.dhe familjam, q& ndodhen brenda dhe jashtg Shqiprisli, ne tG gjitha subjektet, publike dha private. 

,, . ... . f l a  

Deklarata dhs tB: gjitha dokumenfet q(i e shoqBrojn6 atciianO dokurnenfe zYdamred ' 
'. 

. Ekzistoln8 sanksione lidore administrative dhe penale ng ras t t6 fshehjes ose t@ deklarimit 16 rrem& tb pasurive t& 
personave fe zgjedhur dhe ndpundsve publike. (Lexo nenin 5, 28, 31, 32 dhe 38 fe ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003 
p~dir deklarimin dhe kontrollln e pasurive, ft9 detyrimeve financiare t6 t& zgfedfiurve dhe t& disa nepun#sve publike", 
,d dhe nenin 2$7/a . , I  td Kodjt ,Penad, 




